 «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Устюженского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2027 годы»
наименование муниципальной программы; 
            Администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа)
наименование ответственного исполнителя; 
2024год 
отчетный год; 
21.02.2025
дата составления годового отчета; 
       главный специалист отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа 
Ершов А.В.
должность, фамилия, имя, отчество, 
8(81737) 2-12-38
 номер телефона 
                                                             и электронный адрес лица ответственного за подготовку годового отчета


Годовой отчет о реализации и оценке эффективности муниципальной программы

	1.Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы

	 № 
п/п
	Показатель
(индикатор)
(наименование)
	Единица измерения
	Значения показателей
(индикаторов)
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы
	Обоснование
отклонений
значений
показателя
(индикатора) на
конец отчетного
года (при
наличии)

	
	
	
	год, предшествующий
отчетному*
	отчетный год
	

	
	
	
	
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Муниципальная программа
	

	1.
	Показатель (индикатор) 1:
 Количество чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории округа с гибелью людей
	Ед.
	0
	0
	0
	

	2.
	Показатель (индикатор) 2: 
Количество пожаров на территории округа с гибелью людей
	Ед.
	1
	0
	7
	Увеличение пожаров с гибелью людей

	3.
	Показатель (индикатор) 3: 
Увеличение охвата оповещения населения округа
	%
	60
	65
	65
	

	
	Показатель (индикатор) 4: 
Увеличение количества обученных в области гражданской защиты
	%
	0
	50
	30
	Население не являлось на учебно-консультационные пункты

	
	Подпрограмма 1
	

	1.
	Показатель (индикатор):
количество чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории округа с гибелью людей
	Ед.
	
0
	
0
	
0
	

	2.
	Показатель (индикатор):
количество пожаров на территории округа с гибелью людей
	Ед.
	
1
	
0
	
7
	Увеличение пожаров с гибелью людей

	3.
	Показатель (индикатор):
увеличение охвата оповещения населения округа
	%
	
60
	
65
	
65
	

	4.
	Показатель (индикатор):
увеличение количества обученных в области гражданской защиты
	%
	
0
	
50
	
30
	Население не являлось на учебно-консультационные пункты

	
	Подпрограмма 2
	

	1
	Показатель (индикатор):
Количество несчастных случаев на водных объектах округа
	%
	300
(3 чел)
	100
(0)
	200 
(2 чел)
	[bookmark: _GoBack]Увеличение несчастных случаев на водных объектах


2. Результат использования бюджетных ассигнований бюджета округа и иных средств на реализацию муниципальной программы 
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы
муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, заказчик- координатор
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	сводная бюджетная роспись на отчетную
дату*
	кассовое
исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа 
	
	всего                    
	2084,0
	1700,84
	1700,84

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы  
	2084,0
	1700,84
	1700,84

	Подпрограмма 1          
	
	всего
	1974,0
	1700,84
	1700,84

	
	
	ответственный исполнитель подпрограммы 
	1974,0
	1700,84
	1700,84

	Основное мероприятие 1.1
	Поддержание  уровня противопожарной защиты населённых  пунктов Устюженского муниципального округа
	Администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа, территориальные отделы администрации округа
	480,0
	355,87
	355,87

	Основное мероприятие 1.2
	Создание условий для повышения уровня пожарной безопасности на территории Устюженского муниципального округа
	Администрация округа
	1264,0
	1185,0
	1185,0

	Основное мероприятие 1.3
	Мероприятия по проведению противопожарной пропаганды на территории Устюженского муниципального округа
	Администрация округа
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.4
	Проведение технического обслуживания системы оповещения округа.  
	Администрация округа
	200,0
	134,4
	134,4

	Основное мероприятие 1.5
	Приобретение учебных пособий и плакатов для укомплектования стендов в учебно-консультационные пункты по ГО и ЧС на территории округа
	Администрация округа
	30,0
	25,57
	25,57

	Подпрограмма 2
	
	всего
	110,0
	0
	0

	
	
	ответственный исполнитель подпрограммы
	110,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1
	Оборудование мест отдыха у водных объектов округа
	Администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа, территориальные отделы администрации округа)
	100,0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2
	Реализация профилактических и пропагандистских мер, направленных на обеспечение безопасности на водных объектах
	Администрация Устюженского муниципального округа Вологодской области (отдел безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа, территориальные отделы администрации округа)
	10,0
	0
	0

	3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу с начала её реализации

	дата
	№ постановления
	обоснование

	06.11.2024
	1133
	Внесение изменений

	
	
	

	4. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы согласно Приложению 2 к Методическим указаниям (нужное подчеркнуть)

	1. Программа высокоэффективна

	2. Программа эффективна

	3. Программа низкоэффективная

	5. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы

	По итогам 2024 года установлена целесообразность дальнейшей реализации муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Устюженского муниципального округа Вологодской области на 2023 – 2027 годы»



Согласование с соисполнителем муниципальной программы 
 ________________________                                 ________________ 
 
Соисполнитель                                                        подпись


*) - для годового отчета - 31 декабря отчетного года;
**) - под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию основных мероприятий подпрограмм.

